ἔχουν τήν ἀπαιτούμενη ἐπιστημονική γνώση καί τό 
ἀναγνωρισμένο ἀπό τό δίκαιο τῆς ἐπαγγελματικῆς τους 
ἕδρας δικαίωμα. 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΑΝΑΘΕΣΕΩΣ 

Ἄρθρο 7 
Ἐπιλογή διαδικασίας ἀναθέσεως 

1. Ἡ ἀνάθεση συμβάσεων ἔργων ἤ μελετῶν ἤ παροχῆς 
συναφῶν ὑπηρεσιῶν μέ προϋπολογισμό ἀνώτερο τῶν 
ἑκατό πενῆντα χιλιάδων εὐρώ (150.000,00 €) δύναται 
νά γίνει κατά περίπτωση μέ μία ἀπό τίς κατωτέρω 
διαδικασίες: 

α) ἀνοικτοῦ διαγωνισμοῦ, 
β) κλειστοῦ διαγωνισμοῦ, 
γ) διαπραγματεύσεων μέ δημοσίευση προκήρυξης, 
δ) ἀνταγωνιστικοῦ διαλόγου, 
ε) προεπιλογῆς ἀναδόχου. 
2. Γιά τήν ἀνάθεση συμβάσεων ἔργων ἤ μελετῶν 

ἤ παροχῆς συναφῶν ὑπηρεσιῶν, τῶν ὁποίων ὁ 
προϋπολογισμός δαπάνης εἶναι κατώτερος ἤ ἴσος τῶν 
ἑκατό πενῆντα χιλιάδων εὐρώ (150.000,00 €) εἶναι 
δυνατόν, ἐπιπλέον τῶν ἀνωτέρω, νά ἐπιλέγεται κατά 
περίπτωση καί μία ἐκ τῶν κάτωθι διαδικασιῶν: 

α) προχείρου διαγωνισμοῦ 
β) διαπραγματεύσεων 

Ἄρθρο 8 
Ὁρισμοί διαδικασιῶν ἀνοικτοῦ, κλειστοῦ διαγωνισμοῦ, 

διαπραγματεύσεων, ἀνταγωνιστικοῦ διαλόγου,